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項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002005 総務課 総務係      408 一般管理費

一般管理費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 2,059 211 2,270

3 会計年度任用職員報酬 1,901 211 2,112

101 211,000会計年度任用職員報酬

211,000単価額確定に伴う増　211,000円

2 給    料 126,140 4,460 130,600

3 一般職給料 111,039 4,460 115,499

101 4,460,000一般職給料

4,460,000異動に伴う増　4,460,000円

3 職員手当等 108,281 520 108,801

3 通勤手当 1,784 90 1,874

102 90,000通勤手当（一般職）

90,000異動に伴う増　90,000円

4 住居手当 3,648 301 3,949

101 301,000住居手当

301,000異動に伴う増　301,000円

7 期末勤勉手当 44,034 79 44,113

103 43,000期末手当（会計年度任用職員）

43,000単価額確定に伴う増　43,000円

104 36,000勤勉手当（会計年度任用職員）

36,000単価額確定に伴う増　36,000円

12 退職手当組合負担金 23,460 50 23,510

103 50,000退職手当組合負担金（会計年度任用職員）

50,000本俸額確定に伴う増　50,000円

4 共 済 費 100,120 8,364 108,484
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項
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積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002005 総務課 総務係      408 一般管理費

一般管理費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 市町村職員共済組合負担 41,024 6,781 47,805

102 4,052,000市町村職員共済組合負担金（一般職）

4,052,000共済負担金率の改定に伴う増　4,052,000円

104 2,729,000市町村職員共済組合負担金（会計年度任用職員）

2,729,000本俸額確定に伴う増　2,729,000円

2 会計年度任用職員社会保 50,448 1,583 52,031

104 1,583,000社会保険負担金（会計年度及び再任用職員）

1,583,000単価額確定に伴う増　1,583,000円

8 旅    費 852 83 935

3 費用弁償 57 83 140

110 83,000費用弁償（会計年度任用職員）

83,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　83,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002067 秘書政策室 政策調整係      639 一般管理費

一般管理費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

8 旅    費 0 437 437

1 普通旅費 0 437 437

101 437,000政策調査用旅費（10の重要政策）

キッズドリーム運動公園プロジェクトにおける施設機能の民間意

向調査に必要なため

436,920　72,820円×2人×3回

13 使用料及び賃借料 0 8 8

1 使 用 料 0 8 8

101 8,000駐車場使用料（10の重要政策）

キッズドリーム運動公園プロジェクトにおける施設機能の民間意

向調査に必要なため

7,800　1,300円×2日×3回
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002020 総務課 管理係        4 財産管理費

財産管理費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  3 財産管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 0 1,244 1,244

4 会計年度任用職員給料 0 1,244 1,244

101 1,244,000会計年度任用職員給料

1,244,000一般事務補助員任用に伴う増　1,244,000円

3 職員手当等 4,474 458 4,932

3 通勤手当 0 58 58

101 58,000通勤手当（会計年度任用職員）

58,000一般事務補助員任用に伴う増　58,000円

7 期末勤勉手当 4,474 400 4,874

103 218,000期末手当（会計年度任用職員）

218,000一般事務補助員任用に伴う増　218,000円

104 182,000勤勉手当（会計年度任用職員）

182,000一般事務補助員任用に伴う増　182,000円

14 工事請負費 16,813 520 17,333

1 工事請負費 16,813 520 17,333

102 520,000庁舎等修繕工事費

519,750役場前駐車場雨水ブロック破損のため　519,750円

24 積 立 金 142 301,653 301,795

1 積 立 金 142 301,653 301,795

101 301,653,000財政調整基金積立金

決算剰余金に伴う財政調整基金積立金

301,653,000　301,653,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係        4 財産管理費

財産管理費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  3 財産管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

24 積 立 金 1,000,015 282 1,000,297

1 積 立 金 1,000,015 282 1,000,297

107 282,000ふるさと応援基金積立金

令和5年度積立予算額と実績額の差額を令和6年度で積み立てるた

281,360め  281,360円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係        5 企画費

企画費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  4 企画費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 0 1,244 1,244

4 会計年度任用職員給料 0 1,244 1,244

101 1,244,000会計年度任用職員給料

1,244,000一般事務補助員任用に伴う増  1,244,000円

3 職員手当等 0 489 489

3 通勤手当 0 89 89

101 89,000通勤手当（会計年度任用職員）

89,000一般事務補助員任用に伴う増  89,000円

7 期末勤勉手当 0 400 400

101 218,000期末手当（会計年度任用職員）

218,000一般事務補助員任用に伴う増  218,000円

102 182,000勤勉手当（会計年度任用職員）

182,000一般事務補助員任用に伴う増  182,000円

12 委 託 料 9,244 341 9,585

1 委 託 料 9,244 341 9,585

120 341,000SDGｓ講演等委託料（わくわくプロジェクト）

340,400SDGｓ推進に係る地域住民ワークショップ開催のため  340,400円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係      388 地域振興費

地域振興費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  5 地域振興費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

18 負担金補助及び交付金 62,621 1,000 63,621

2 補 助 金 57,892 1,000 58,892

791 1,000,000御船町移住支援費事業補助金

1,000,000移住された世帯への交付のため  1,000,000円

PAPR_L02043441DYSN_SETMEI    7 / 72



節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002026 危機管理防災課 危機管理防災係        6 交通安全対策費

交通安全対策費  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

  6 交通安全対策費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

14 工事請負費 44,842 4,547 49,389

1 工事請負費 44,842 4,547 49,389

101 147,000工事請負費

通学路点検に伴い注意喚起看板の設置が必要となったため

146,400　48,800円×3基

104 4,400,000防犯灯ＬＥＤ化更新工事請負費（10の重要政策）

照明器具の処分費及び収集運搬費の単価高騰等のため

4,400,000　設計変更額46,739,000円-当初設計額42,339,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係      602 ふるさと納税推進事業

ふるさと納税推進事業  1 一般会計

  2 総 務 費

  1 総務管理費

 22 ふるさと納税推進費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 3,005 416 3,421

3 通勤手当 0 86 86

101 86,000通勤手当

86,000異動に伴う増  86,000円

4 住居手当 0 330 330

101 330,000住居手当

330,000異動に伴う増  330,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002091 町民税務課 課税係       11 税務総務費

税務総務費  1 一般会計

  2 総 務 費

  2 徴 税 費

  1 税務総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 33,458 3,657 37,115

3 一般職給料 33,458 3,657 37,115

101 3,657,000一般職給料

3,657,000異動に伴う増　3,657,000円

3 職員手当等 24,067 1,606 25,673

1 扶養手当 672 592 1,264

101 592,000扶養手当

592,000異動に伴う増　592,000円

3 通勤手当 472 35 507

101 35,000通勤手当

35,000異動に伴う増　35,000円

4 住居手当 336 250 586

101 250,000住居手当

250,000異動に伴う増　250,000円

5 特殊勤務手当 1,083 72 1,155

101 72,000特殊勤務手当

72,000異動に伴う増　72,000円

7 期末勤勉手当 13,067 657 13,724

101 378,000期末手当

378,000異動に伴う増　378,000円

102 279,000勤勉手当

279,000異動に伴う増　279,000円

4 共 済 費 11,515 304 11,819

1 市町村職員共済組合負担 11,515 304 11,819
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002091 町民税務課 課税係       11 税務総務費

税務総務費  1 一般会計

  2 総 務 費

  2 徴 税 費

  1 税務総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

101 304,000市町村職員共済組合負担金

304,000共済負担金率の改定に伴う増　304,000円

11 役 務 費 4,469 540 5,009

1 通信運搬費 4,469 540 5,009

101 540,000通信運搬費

郵便料金改定に伴う増

540,000見込額　5,000,000円-予算現額4,460,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002093 町民税務課 町民案内係       13 戸籍住民基本台帳費

戸籍住民基本台帳費  1 一般会計

  2 総 務 費

  3 戸籍住民基本台帳費

  1 戸籍住民基本台帳費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 3,182 96 3,278

3 会計年度任用職員報酬 3,182 96 3,278

101 96,000会計年度任用職員報酬

96,000単価額確定に伴う増　　96,000円

3 職員手当等 8,794 441 9,235

1 扶養手当 180 360 540

101 360,000扶養手当

360,000異動に伴う増　　360,000円

7 期末勤勉手当 5,547 81 5,628

103 44,000期末手当（会計年度任用職員）

44,000単価額確定に伴う増　　44,000円

105 37,000勤勉手当（会計年度任用職員）

37,000単価額確定に伴う増　　37,000円

4 共 済 費 4,365 8 4,373

2 会計年度任用職員社会保 375 8 383

105 8,000会計年度任用職員社会保険負担金（マイナンバー関係）

8,000単価額確定に伴う増　　8,000円
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会計
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項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002110 選挙管理委員会       14 選挙管理委員会費

選挙管理委員会費  1 一般会計

  2 総 務 費

  4 選 挙 費

  1 選挙管理委員会費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 2,729 334 3,063

3 一般職給料 2,729 334 3,063

101 334,000一般職給料

334,000異動に伴う増　334,000円

3 職員手当等 1,983 68 2,051

7 期末勤勉手当 1,065 68 1,133

101 62,000期末手当

62,000異動に伴う増　62,000円

102 6,000勤勉手当

6,000異動に伴う増　6,000円

4 共 済 費 883 95 978

1 市町村職員共済組合負担 883 95 978

101 95,000市町村職員共済組合負担金

95,000共済負担金率の改定に伴う増　95,000円
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項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係       53 学校基本調査費

学校基本調査費  1 一般会計

  2 総 務 費

  5 統計調査費

  2 学校基本調査費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 9 1 10

1 消耗品費 9 1 10

101 1,000消耗品費

1,000交付決定のため 1,000円
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項
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名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002065 まちづくり課 まちづくり係      580 国勢調査準備経費

国勢調査準備経費  1 一般会計

  2 総 務 費

  5 統計調査費

 24 国勢調査準備経費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 0 88 88

8 時間外勤務手当 0 88 88

101 88,000時間外勤務手当

87,330交付決定に伴う歳出科目の組替のため  87,330円

10 需 用 費 110 △79 31

1 消耗品費 110 △79 31

101 △79,000消耗品費

△79,330交付決定に伴う歳出科目の組替のため  -79,330円
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積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003310 福祉課 社会福祉係       21 社会福祉総務費

社会福祉総務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  1 社会福祉総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 3,828 383 4,211

3 会計年度任用職員報酬 3,712 383 4,095

101 383,000会計年度任用職員報酬

383,000単価額確定に伴う増　　383,000円

3 職員手当等 16,910 671 17,581

4 住居手当 264 528 792

101 528,000住居手当

528,000異動に伴う増　　528,000円

7 期末勤勉手当 10,474 143 10,617

103 78,000期末手当（会計年度任用職員）

78,000単価額確定に伴う増　　78,000円

104 65,000勤勉手当（会計年度任用職員）

65,000単価額確定に伴う増　　65,000円
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会計
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項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003410 福祉課 介護保険係       21 社会福祉総務費

社会福祉総務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  1 社会福祉総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

27 繰 出 金 341,172 8,934 350,106

8 介護保険特別会計繰出金 341,172 8,934 350,106

101 8,672,000介護保険特別会計繰出金（介護分）

8,510,000異動等に伴う職員給与費増のため　8,510,000円

162,00010月1日から郵便料金が増額改定されることによる増　162,000円

102 262,000介護保険特別会計繰出金（過年度分）

令和5年度低所得者保険料軽減負担金操出金精算分

261,040　実績額32,567,040円-支出済額32,306,000円
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名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004012 健康づくり保険課 保険係       21 社会福祉総務費

社会福祉総務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  1 社会福祉総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

27 繰 出 金 187,431 219 187,650

2 国民健康保険特別会計繰 187,431 219 187,650

101 219,000国民健康保険特別会計繰出金

219,000事務費増に伴う繰出金の増額　219,000円
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所属 事業
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款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003310 福祉課 社会福祉係      260 身体障害者福祉費

身体障害者福祉費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  6 障害者福祉費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 3,463 950 4,413

1 委 託 料 3,463 950 4,413

116 73,000障害者虐待防止対策事業委託料

消費税課税事業に該当するとの国通知等により消費税相当分を追

73,000加で支払うため　　73,000円

122 347,000障害者虐待防止対策事業委託料（過年度分）

消費税課税事業に該当するとの国通知等により過年度の消費税相

347,000当分を追加で支払うため　　347,000円

123 530,000相談支援事業委託料（過年度分）

消費税課税事業に該当するとの国通知等により過年度の消費税相

530,000当分を追加で支払うため　　530,000円

18 負担金補助及び交付金 3,610 1,011 4,621

1 負 担 金 2,510 1,011 3,521

106 1,011,000上益城地域相談支援事業負担金

消費税課税事業に該当するとの国通知等により上益城圏域の代表

契約町に消費税相当分等の負担金を追加で支払うため

1,011,000　1,011,000円
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及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004012 健康づくり保険課 保険係      283 国民年金事務費

国民年金事務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  7 国民年金事務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 3,029 198 3,227

3 一般職給料 3,029 198 3,227

101 198,000一般職給料

198,000異動に伴う増　198,000円

3 職員手当等 1,757 74 1,831

7 期末勤勉手当 1,133 74 1,207

101 40,000期末手当

40,000異動に伴う増　40,000円

102 34,000勤勉手当

34,000異動に伴う増　34,000円

4 共 済 費 896 136 1,032

1 市町村職員共済組合負担 896 136 1,032

101 136,000市町村職員共済組合負担金

136,000共済負担金率の改定に伴う増　136,000円
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積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004012 健康づくり保険課 保険係      473 後期高齢者医療費

後期高齢者医療費  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

  8 後期高齢者医療費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

27 繰 出 金 98,699 276 98,975

9 後期高齢者医療事業特別 98,699 276 98,975

101 276,000後期高齢者医療事業特別会計繰出金

276,000人件費増に伴う繰出金の増額　276,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003420 福祉課 地域包括支援センター      628 包括重層的支援事業

包括重層的支援事業  1 一般会計

  3 民 生 費

  1 社会福祉費

 25 包括重層的支援事業

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 24,731 3,464 28,195

1 委 託 料 24,731 3,464 28,195

102 3,464,000介護予防支援プラン作成委託料

当初より委託件数が増加したため

573,100新規　10,420円×55件

371,000連携　7,420円×50件

2,519,400継続　4,420円×570件

18 負担金補助及び交付金 234 38 272

1 負 担 金 34 38 72

  3 38,000各種負担金

地域支援事業交付金対象外となったため

38,000認知症地域支援推進員研修負担金　38,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003010 こども未来課 子育て支援係       26 児童福祉総務費

児童福祉総務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

  1 児童福祉総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 16,573 573 17,146

4 住居手当 330 573 903

101 573,000住居手当

異動に伴う増

573,000　573,000円

22 償還金利子及び割引料 0 50,294 50,294

1 償還金利子及び割引料 0 50,294 50,294

101 50,294,000償還金利子及び割引料

実績報告に伴う精算金返還のため

①令和５年度子どものための教育・保育給付交付金（国庫）

34,969,074　交付決定額389,021,566円-実績額354,052,492円

②令和５年度子どものための教育・保育給付交付金（県費）

14,279,824　交付決定額162,595,294円-実績額148,315,470円

③令和５年度子育てのための施設等利用給付交付金（国庫）

583,700　交付決定額2,339,400円-実績額1,755,700円

④令和５年度子育てのための施設等利用給付交付金（県費）

291,850　交付決定額1,169,700円-実績額877,850円

⑤令和５年度子ども・子育て支援交付金（国庫）

169,000　交付決定額33,721,000円-実績額33,552,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003010 こども未来課 子育て支援係       27 児童措置費

児童措置費  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

  2 児童措置費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

22 償還金利子及び割引料 0 451 451

1 償還金利子及び割引料 0 451 451

101 451,000償還金利子及び割引料

実績報告に伴う精算金返還のため

①令和５年度児童手当交付金（国庫）

360,667　交付決定額201,459,999円-実績額201,099,332円

②令和５年度児童手当交付金（県費）

90,167　交付決定額44,589,999円-実績額44,499,832円
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節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003010 こども未来課 子育て支援係       29 児童福祉施設費

児童福祉施設費  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

  3 児童福祉施設費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

14 工事請負費 0 39,204 39,204

1 工事請負費 0 39,204 39,204

103 39,204,000旧上野保育園園舎等解体工事請負費

解体設計が完了し、速やかに工事を着工する必要があるため。

39,204,000　39,204,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003020 若葉保育園      286 若葉保育園

若葉保育園  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

  3 児童福祉施設費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 37,458 326 37,784

3 会計年度任用職員報酬 37,023 326 37,349

101 326,000会計年度任用職員報酬

326,000単価額確定に伴う増　　　　　326,000円

2 給    料 44,133 2,232 46,365

3 一般職給料 44,133 2,232 46,365

101 2,232,000一般職給料

2,232,000異動に伴う増　　　　　　　2,232,000円

3 職員手当等 40,344 975 41,319

7 期末勤勉手当 30,844 975 31,819

103 64,000期末手当（会計年度任用職員）

64,000単価額確定に伴う増　　　 　　64,000円

104 583,000期末手当

583,000異動に伴う増　　　　　　　　583,000円

105 274,000勤勉手当

274,000異動に伴う増　　　　　　　　274,000円

106 54,000勤勉手当（会計年度任用職員）

54,000単価額確定に伴う増　　　 　　54,000円

4 共 済 費 13,259 535 13,794

1 市町村職員共済組合負担 13,259 535 13,794

101 535,000市町村職員共済組合負担金

535,000共済負担金率の改定に伴う増　　535,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003040 上野保育園      288 上野保育園

上野保育園  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

  3 児童福祉施設費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 17,132 162 17,294

3 会計年度任用職員報酬 16,697 162 16,859

101 162,000会計年度任用職員報酬

162,000単価額確定に伴う増　　162,000円

3 職員手当等 22,858 61 22,919

7 期末勤勉手当 16,422 61 16,483

103 33,000期末手当（会計年度任用職員）

33,000単価額確定に伴う増　　33,000円

106 28,000勤勉手当（会計年度任用職員）

28,000単価額確定に伴う増　　28,000円

8 旅    費 511 67 578

3 費用弁償 455 67 522

104 67,000費用弁償（会計年度任用職員）

67,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　　67,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003010 こども未来課 子育て支援係      596 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費

子育て世帯臨時特別給付金給付事業費  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

 10 子育て世帯臨時特別給付金給付事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

22 償還金利子及び割引料 0 250 250

1 償還金利子及び割引料 0 250 250

101 250,000償還金利子及び割引料

実績報告に伴う精算金返還のため

令和５年度子育て世帯臨時特別給付金給付事業費（国庫）

250,000　交付決定額10,100,000円-実績額9,850,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1003010 こども未来課 子育て支援係      597 子育て世帯臨時特別給付金給付事務費

子育て世帯臨時特別給付金給付事務費  1 一般会計

  3 民 生 費

  2 児童福祉費

 11 子育て世帯臨時特別給付金給付事務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

22 償還金利子及び割引料 0 30 30

1 償還金利子及び割引料 0 30 30

101 30,000償還金利子及び割引料

実績報告に伴う精算金返還のため

令和５年度子育て世帯特別給付金給付事務費（国庫）

30,000　交付決定額1,523,000円-実績額1,493,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004011 健康づくり保険課 健康推進係       31 保健衛生費

保健衛生費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  1 保健衛生費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 21,682 35 21,717

3 通勤手当 675 13 688

101 13,000通勤手当

13,000異動に伴う増　 13,000円

4 住居手当 567 22 589

101 22,000住居手当

22,000異動に伴う増　 22,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004011 健康づくり保険課 健康推進係       32 予 防 費

予 防 費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  2 予防費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 65,257 28,164 93,421

1 委 託 料 65,257 28,164 93,421

101 28,164,000予防接種委託料

コロナワクチン単価が高騰したため

①当初予算単価7,500円

　4,500円×3,000件＋ 4,704円×500件＝15,852,000円

②変更後ワクチン単価15,576円

　12,576円×3,500件＝44,016,000円

②-①補正額

28,164,000　　44,016,000円-15,852,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1013020 環境保全課 環境衛生係      406 保健予防費

予防費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  2 予防費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

11 役 務 費 95 29 124

1 通信運搬費 95 29 124

103 29,000通信運搬費

郵便料金改定に伴う増

29,000見込額　124,000円-予算現額95,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004011 健康づくり保険課 健康推進係       34 母子保健費

母子保健費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  4 母子保健費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

8 旅    費 228 15 243

3 費用弁償 161 15 176

104 15,000費用弁償（会計年度任用職員）

15,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　　15,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1004011 健康づくり保険課 健康推進係       35 健康増進費

健康増進費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  5 健康増進費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

11 役 務 費 1,221 213 1,434

1 通信運搬費 1,221 213 1,434

101 73,000健康増進分

郵便料金改定に伴う増

73,000　支出見込額750,000円-予算現額677,000円

103 140,000がん検診推進事業分

郵便料金改定に伴う増

140,000　支出見込額684,000円-予算現額544,000円

12 委 託 料 32,773 258 33,031

1 委 託 料 32,773 258 33,031

107 258,000健康管理システム改修委託料

健診結果取り込みの改修が必要となったため

健康管理システム改修業務委託料

191,400（健診結果データ取り込み）　191,400円

健診申込書の様式を変更する必要が生じたため

健康管理システム改修業務委託料

66,000（健診申込書一部変更）　66,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1013020 環境保全課 環境衛生係      290 環境衛生費

環境衛生費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  1 保健衛生費

  7 環境衛生費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 9,307 696 10,003

1 扶養手当 220 120 340

101 120,000扶養手当

120,000異動に伴う増　120,000円

4 住居手当 0 576 576

101 576,000住居手当

576,000異動に伴う増　576,000円

4 共 済 費 4,277 125 4,402

1 市町村職員共済組合負担 4,277 125 4,402

101 125,000市町村職員共済組合負担金

125,000共済負担金率の改定に伴う増　125,000円

12 委 託 料 846 182 1,028

1 委 託 料 846 182 1,028

102 182,000ごみ収集箱製作業務委託料

ごみ収集箱の老朽化に伴う取替や増設が見込まれるため

181,950　執行見込額1,027,950円－予算現額846,000円

18 負担金補助及び交付金 23,187 11,600 34,787

1 負 担 金 5,615 11,600 17,215

108 11,600,000上益城広域連合負担金

上益城広域連合において、上野に計画されている廃棄物処理施設

整備に係る造成工事に向けた概略予備設計を行うため

11,600,000　概略予備設計額58,000,000円÷5町＝　11,600,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1013020 環境保全課 環境衛生係      294 水道事業費

水道事業費  1 一般会計

  4 衛 生 費

  3 水道費

  1 水道事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 73 149 222

1 委 託 料 73 149 222

101 149,000地区水道水質検査委託料

間所地区水道の水質等の改善を目的に、集水井の利用を検討す

るため

148,500　原水検査（51項目+PFOS・PFOA）　148,500円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005010 農業振興課 農地係       92 農業委員会費

農業委員会費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  1 農 業 費

  1 農業委員会費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

4 共 済 費 2,713 101 2,814

1 市町村職員共済組合負担 2,713 101 2,814

101 101,000市町村職員共済組合負担金

101,000共済負担金率の改定に伴う増　　101,000円

11 役 務 費 152 14 166

1 通信運搬費 152 14 166

102 14,000農地利用状況調査用通信費

郵便料金改定に伴う増額

10,400（84円切手）　　　　　　400枚×26円

1,200（レターパックライト）　20枚×60円

1,600（レターパックプラス）　20枚×80円

PAPR_L02043441DYSN_SETMEI   37 / 72



節
細
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（円）

細
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々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）
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会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005020 農業振興課 農林企画係       95 農業総務費

農業総務費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  1 農 業 費

  3 農業総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 23,947 64 24,011

3 一般職給料 23,947 64 24,011

101 64,000一般職給料

64,000異動に伴う増　64,000円

3 職員手当等 16,149 869 17,018

3 通勤手当 245 83 328

101 83,000通勤手当

83,000異動に伴う増　83,000円

4 住居手当 774 606 1,380

101 606,000住居手当

606,000異動に伴う増　606,000円

7 期末勤勉手当 9,042 180 9,222

101 70,000期末手当

70,000異動に伴う増　70,000円

102 110,000勤勉手当

110,000異動に伴う増　110,000円

4 共 済 費 7,263 823 8,086

1 市町村職員共済組合負担 7,263 823 8,086

101 823,000市町村職員共済組合負担金

823,000共済負担金率の改定に伴う増　823,000円
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説 明 名 称
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々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005020 農業振興課 農林企画係      104 農業振興費

農業振興費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  1 農 業 費

  4 農業振興費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

18 負担金補助及び交付金 12,022 5,625 17,647

2 補 助 金 11,602 5,625 17,227

136 5,625,000経営発展支援事業補助金

交付決定見込みに伴う増

5,625,000　見込み額5,625,000円-当初予算0円
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Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額
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々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業
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項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005041 農業振興課 整備係      106 農 地 費

農 地 費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  1 農 業 費

  6 農 地 費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

13 使用料及び賃借料 976 355 1,331

4 重機借上料 923 355 1,278

101 355,000重機借上料

地区要望に伴う増（要望5箇所）

140,000バックホウ0.2㎥級　 28,000円×1日×5地区

115,000ダンプトラック2t　  23,000円×1日×5地区

100,000重機回送費　　 　　 20,000円×1往復×5地区

15 原材料費 3,848 819 4,667

1 原材料費 3,848 819 4,667

101 819,000農業用施設補修資材費

地区要望に伴う増（要望3箇所）

818,400生コンクリート 27,280円×10㎥×3地区

18 負担金補助及び交付金 6,036 2,546 8,582

2 補 助 金 2,200 2,546 4,746

301 959,000町単土地改良事業補助金

追加要望に伴う増（御船中央土地改良区1箇所、七滝土地改良区2

箇所、糸田堰土地改良区1箇所）

959,000 支出見込額1,259,000円-予算現額300,000円

304 1,587,000土地改良施設突発事故復旧事業補助金

七滝土地改良区管理の水門（ゲート）が故障したため、土地改良

施設突発事故復旧事業により更新整備を行う事業補助金

1,587,000 支出見込額1,587,000円-予算現額0円
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所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005050 農業振興課 地籍調査係      392 地籍調査事業費

地籍調査事業費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  1 農 業 費

 15 地籍調査事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 0 225 225

3 会計年度任用職員報酬 0 225 225

101 225,000会計年度任用職員報酬

225,000勤務条件変更に伴う増　225,000円

3 職員手当等 13,539 85 13,624

7 期末勤勉手当 7,662 85 7,747

103 45,000期末手当（会計年度任用職員）

45,000勤務条件変更に伴う増　45,000円

104 40,000勤勉手当（会計年度任用職員）

40,000勤務条件変更に伴う増　40,000円

4 共 済 費 5,987 97 6,084

2 会計年度任用職員社会保 0 97 97

101 97,000社会保険負担金（会計年度任用職員）

97,000勤務条件変更に伴う増　97,000円
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説 明 名 称
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々
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所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005020 農業振興課 農林企画係      330 林業振興費

林業振興費  1 一般会計

  5 農林水産業費

  2 林 業 費

  1 林業振興費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

13 使用料及び賃借料 1,778 792 2,570

4 重機借上料 710 792 1,502

101 792,000重機借上料

地区要望に伴う増（要望1箇所）

364,000バックホウ0.2㎥級　　28,000円×13台

368,000ダンプトラック2ｔ　　23,000円×16台

60,000重機回送費　　　　 　20,000円×3回

15 原材料費 2,805 764 3,569

1 原材料費 2,805 764 3,569

101 764,000林道・作業道等補修資材費

地区要望に伴う増（要望7箇所）

763,840生コンクリート　　27,280円×28㎥
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積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1006010 商工観光課 商工観光係       37 商工総務費

商工総務費  1 一般会計

  6 商 工 費

  1 商 工 費

  1 商工総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 24,251 588 24,839

3 一般職給料 24,251 588 24,839

101 588,000一般職給料

588,000異動に伴う増　588,000円

3 職員手当等 19,871 1,452 21,323

1 扶養手当 1,614 60 1,674

102 60,000扶養手当

60,000申請に伴う増　60,000円

7 期末勤勉手当 10,508 267 10,775

101 128,000期末手当

128,000異動に伴う増　128,000円

102 139,000勤勉手当

139,000異動に伴う増　139,000円

8 時間外勤務手当 2,071 1,125 3,196

101 1,125,000時間外勤務手当

台湾企業誘致等に伴う時間外勤務の超過による増額

1,124,379　年間見込額3,195,379円－当初予算額2,071,000円

4 共 済 費 8,100 372 8,472

1 市町村職員共済組合負担 8,100 372 8,472

101 372,000市町村職員共済組合負担金

372,000共済負担金率の改定に伴う増　372,000円
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積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1006010 商工観光課 商工観光係       39 観 光 費

観 光 費  1 一般会計

  6 商 工 費

  1 商 工 費

  3 観 光 費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 4,302 321 4,623

5 光熱水費 2,327 41 2,368

101 41,000光熱水費（公園管理）

高木防災公園の管理に伴う増額

19,200水道使用料　3,200円×6月

21,630電気代　　　3,605円×6月

6 修 繕 費 340 280 620

101 280,000修繕費

漏水及び外壁欠損部修繕（街なかギャラリー）に伴う増額

279,400　279,400円

11 役 務 費 1,717 10 1,727

3 手 数 料 645 10 655

101 10,000手数料

高木防災公園の管理に伴う増額

9,800浄化槽法定検査　9,800円

12 委 託 料 23,500 134 23,634

1 委 託 料 23,500 134 23,634

102 13,000公衆便所清掃・検査委託料

高木防災公園の管理に伴う増額

12,342浄化槽保守点検委託　12,342円

106 121,000公園清掃管理委託料

高木防災公園の管理に伴う増額

120,120トイレ清掃管理委託料　20,020円×6月
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       40 土木総務費

土木総務費  1 一般会計

  7 土 木 費

  1 土木管理費

  1 土木総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 20,175 196 20,371

4 会計年度任用職員給料 2,132 196 2,328

101 196,000会計年度任用職員給料

196,000本俸額確定に伴う増　　196,000円

3 職員手当等 12,642 653 13,295

1 扶養手当 360 120 480

101 120,000扶養手当

120,000異動に伴う増　　120,000円

3 通勤手当 211 59 270

101 59,000通勤手当

59,000異動に伴う増　　59,000円

7 期末勤勉手当 7,949 72 8,021

103 40,000期末手当（会計年度任用職員）

40,000本俸額確定に伴う増　　40,000円

104 32,000勤勉手当（会計年度任用職員）

32,000本俸額確定に伴う増　　32,000円

8 時間外勤務手当 163 402 565

101 402,000時間外勤務手当

402,000舗装維持に係る工事等事務作業増のため　　402,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       41 道路維持費

道路維持費  1 一般会計

  7 土 木 費

  2 道路橋梁費

  1 道路維持費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 5,844 5,000 10,844

6 修 繕 費 4,649 5,000 9,649

101 5,000,000町道維持修繕費

破損した側溝及び路面の補修、通学路等安全点検や地区の要望に

より道路標示などを実施する必要があるため

町道藤木線他

1,500,000道路側溝修繕　　1,500,000円

1,500,000道路補修　　1,500,000円

2,000,000通学路等安全施設設置修繕　　2,000,000円

11 役 務 費 60 68 128

3 手 数 料 60 68 128

101 68,000廃棄物搬入手数料

倒竹木等の搬入が例年に比べ増加しているため

68,000動物死骸及び倒竹木等処分料　　68,000円

12 委 託 料 15,128 11,384 26,512

1 委 託 料 15,128 11,384 26,512

102 900,000道路維持管理委託料

町道の維持管理として実施する除草、土砂撤去、樹木伐採の費用

が不足する見込みのため

町道シンボルロード線他

900,000町道除草・伐採・清掃委託料　　900,000円

103 1,400,000町道台帳作成委託料及び台帳修正委託料

開発等により町道編入予定が増加したため

1,400,000道路台帳整備業務　　1,400,000円
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要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       41 道路維持費

道路維持費  1 一般会計

  7 土 木 費

  2 道路橋梁費

  1 道路維持費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

107 9,084,000FWD（舗装構造）調査委託料（防災・安全社会資本整備交付金）

ＦＷＤ（舗装構造）調査結果に基づき、工事請負費から委託料へ

予算の組み換えをおこなう

9,084,000小坂線他5路線　舗装構造調査L=5.3㎞　　9,084,000円

14 工事請負費 69,093 △117 68,976

1 工事請負費 69,093 △117 68,976

101 2,472,000道路維持管理工事請負費

町道の維持管理として実施する工事請負費が不足する見込みのた

め

町道小坂宮田線他

2,472,000雨水対策及び安全対策工事　　2,472,000円

119 △9,326,000工事請負費（防災・安全社会資本整備交付金）

ＦＷＤ（舗装構造）調査結果に基づき、工事請負費から委託料へ

予算の組み換えをおこなう

△15,880,000町道小敷田西往還線舗装工事　　-15,880,000円

6,553,800町道白岩工業団地線　　　　　　　6,553,800円

120 6,737,000工事請負費（舗装維持管理計画）

ＦＷＤ（舗装構造）調査結果に基づき、工事請負費から委託料へ

予算の組み換えをおこなう

6,736,400町道小敷田西往還線舗装工事　　6,736,400円

18 負担金補助及び交付金 7,524 6,276 13,800

1 負 担 金 7,524 6,276 13,800

101 6,276,000町道舗装工事負担金（舗装維持管理計画）

水道管布設替え工事に併せて水道事業に舗装工事を委託するため
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細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       41 道路維持費

道路維持費  1 一般会計

  7 土 木 費

  2 道路橋梁費

  1 道路維持費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

6,275,500町道五庵橋御船原線舗装工事　　6,275,500円
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説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007030 建設課 土木係       42 道路新設改良費

道路新設改良費  1 一般会計

  7 土 木 費

  2 道路橋梁費

  2 道路新設改良費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 6,013 392 6,405

3 会計年度任用職員報酬 6,013 392 6,405

101 392,000会計年度任用職員報酬

392,000単価額確定に伴う増　　392,000円

3 職員手当等 13,062 147 13,209

7 期末勤勉手当 7,540 147 7,687

103 80,000期末手当（会計年度任用職員）

80,000単価額確定に伴う増　　80,000円

104 67,000勤勉手当（会計年度任用職員）

67,000単価額確定に伴う増　　67,000円

8 旅    費 386 67 453

3 費用弁償 98 67 165

101 67,000費用弁償（会計年度任用職員）

67,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　　67,000円

PAPR_L02043441DYSN_SETMEI   49 / 72



節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       46 河川総務費

河川総務費  1 一般会計

  7 土 木 費

  3 河 川 費

  1 河川総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

15 原材料費 561 819 1,380

1 原材料費 561 819 1,380

101 819,000河川管理維持補修資材費

地元から材料の追加支給の要望があったため

818,400生コン（小型車）　27,280円×30㎥
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説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007040 建設課 都市計画係       48 都市計画総務費

都市計画総務費  1 一般会計

  7 土 木 費

  4 都市計画費

  1 都市計画総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 3,952 447 4,399

1 扶養手当 0 120 120

101 120,000扶養手当

120,000異動に伴う増　 120,000円

3 通勤手当 0 120 120

101 120,000通勤手当

120,000異動に伴う増　 120,000円

7 期末勤勉手当 2,318 207 2,525

101 124,000期末手当

124,000異動に伴う増　 124,000円

102 83,000期勉手当

83,000異動に伴う増　 83,000円

4 共 済 費 1,752 232 1,984

1 市町村職員共済組合負担 1,752 232 1,984

101 232,000市町村職員共済組合負担金

232,000共済負担金率の改定に伴う増　 232,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       50 住宅管理費

住宅管理費  1 一般会計

  7 土 木 費

  5 住 宅 費

  1 住宅管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 7,826 1,180 9,006

3 一般職給料 7,826 1,180 9,006

101 1,180,000一般職給料

1,180,000異動に伴う増　　1,180,000円

3 職員手当等 5,555 460 6,015

7 期末勤勉手当 2,979 460 3,439

101 250,000期末手当

250,000異動に伴う増　　250,000円

102 210,000勤勉手当

210,000異動に伴う増　　210,000円

4 共 済 費 2,499 277 2,776

1 市町村職員共済組合負担 2,499 277 2,776

101 277,000市町村職員共済組合負担金

277,000共済負担金率の改定に伴う増　　277,000円

10 需 用 費 9,101 1,000 10,101

6 修 繕 費 7,000 1,000 8,000

101 1,000,000町営住宅維持補修費

町営住宅の老朽化に伴い修繕箇所が増加しているため

中原団地他

1,000,000町営住宅維持補修費　1,000,000円

12 委 託 料 21,302 477 21,779

1 委 託 料 21,302 477 21,779

107 477,000環境整備委託料

配電盤の老朽化による停電が生じており、引込箇所の点検を実施
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説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1007010 建設課 維持管理係       50 住宅管理費

住宅管理費  1 一般会計

  7 土 木 費

  5 住 宅 費

  1 住宅管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

する必要があるため

476,300辻団地等電気引込箇所点検業務委託　476,300円

14 工事請負費 137,272 168 137,440

1 工事請負費 137,272 168 137,440

107 168,000環境整備工事請負費

老朽化により倒壊した外灯の取替工事を実施するため

167,860玉虫団地街灯電気工事　167,860円

15 原材料費 121 161 282

1 原材料費 121 161 282

101 161,000住宅維持補修資材費

上高野団地法面において例年草刈りを実施しているが、斜度が急

160,800であり防草シートにて対応する必要があるため　　160,800円
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Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1013010 環境保全課 下水道係      586 下水道事業

下水道事業  1 一般会計

  7 土 木 費

  6 公共下水道費

  1 下水道費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

18 負担金補助及び交付金 223,627 1,785 225,412

2 補 助 金 223,627 1,785 225,412

101 1,785,000公共下水道事業会計補助金

1,785,000　1,785,000円
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Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
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（円）
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節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002026 危機管理防災課 危機管理防災係       52 消防施設費

消防施設費  1 一般会計

  8 消 防 費

  1 消 防 費

  2 消防施設費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 346 341 687

1 委 託 料 346 341 687

102 341,000測量委託料

消防詰所（1-1）建築にかかる土地の測量及び境界確定が必要なた

め

341,000　341,000円
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Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
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（円）
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節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002026 危機管理防災課 危機管理防災係      328 災害対策費

災害対策費  1 一般会計

  8 消 防 費

  1 消 防 費

  4 災害対策費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 12,051 42 12,093

1 消耗品費 6,728 42 6,770

108 42,000消耗品費

新規採用職員等の防災Tシャツ購入のため

41,140　2,420円×17人
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所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009010 学校教育課 学校教育係      131 事務局費

事務局費  1 一般会計

  9 教 育 費

  1 教育総務費

  2 事務局費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 14,247 1,449 15,696

1 委 託 料 14,247 1,449 15,696

110 700,000ネットワークアセスメント実施促進事業委託料

国庫補助金交付決定のため

700,000　7校×100,000円

111 749,000旧田代東部小学校境界確定測量委託料

遊休施設である旧田代東部小学校利活用検討のため、境界を確定

させる必要があるため

749,000旧田代東部小学校境界確定測量委託業務委託料　749,000円

22 償還金利子及び割引料 0 254 254

1 償還金利子及び割引料 0 254 254

101 254,000公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金返還金

補助対象外費用返還のため

254,000　254,000円
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説 明 名 称
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所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009010 学校教育課 学校教育係      132 教育委員会小学校管理費

教育委員会小学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  2 小学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 36,129 299 36,428

3 会計年度任用職員報酬 31,394 299 31,693

101 299,000会計年度任用職員報酬

299,000単価額確定に伴う増　299,000円

3 職員手当等 22,856 111 22,967

7 期末勤勉手当 18,686 111 18,797

103 60,000期末手当（会計年度任用職員）

60,000単価額確定に伴う増　60,000円

104 51,000勤勉手当（会計年度任用職員）

51,000単価額確定に伴う増　51,000円

8 旅    費 1,777 98 1,875

3 費用弁償 1,777 98 1,875

104 98,000費用弁償（会計年度任用職員）

98,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　98,000円

10 需 用 費 3,236 3,230 6,466

6 修 繕 費 3,116 3,230 6,346

101 3,230,000修繕料

児童用タブレットの修繕費が不足するため

3,229,600　40台×80,740円

14 工事請負費 36,583 1,116 37,699

1 工事請負費 36,583 1,116 37,699

102 1,116,000各小学校工事請負費

高木小学校体育館ステージ下倉庫のコンクリート床が破損し、補

修が必要となったため
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説 明 名 称
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（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009010 学校教育課 学校教育係      132 教育委員会小学校管理費

教育委員会小学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  2 小学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

209,000高木小学校体育館倉庫補修工事　209,000円

小坂小学校音楽室が雨漏りし、補修が必要となったため

906,510小坂小学校音楽室補修工事　906,510円

17 備品購入費 162 4,713 4,875

1 備品購入費 162 4,713 4,875

101 4,713,000備品購入費

換気対策支援事業交付決定に伴う備品購入のため

203,500CO2モニター　　 　　　　　10台×20,350円

15,950サーキュレーター　　　　　1台×15,950円

130,680HEPAフィルタ付空気清浄機　2台×65,340円

児童数の増加に伴い、予備タブレット端末が不足するため

4,362,600児童用タブレット端末　30台×145,420円
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Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）
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会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009015 七滝中央小学校      308 七滝中央小学校管理費

七滝中央小学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  2 小学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 4,788 179 4,967

6 修 繕 費 200 179 379

101 179,000修繕料

遊具等点検結果により修繕が必要となったため

178,200サッカーゴール修繕　178,200円
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名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009010 学校教育課 学校教育係      147 教育委員会中学校管理費

教育委員会中学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  3 中学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 3,440 84 3,524

3 一般職給料 3,440 84 3,524

103 84,000一般職給料

84,000異動に伴う増　84,000円

3 職員手当等 5,357 24 5,381

7 期末勤勉手当 4,426 24 4,450

101 24,000期末手当

24,000異動に伴う増　24,000円

4 共 済 費 1,109 4 1,113

1 市町村職員共済組合負担 1,109 4 1,113

101 4,000市町村職員共済組合負担金

4,000共済負担金率の改定に伴う増　4,000円

8 旅    費 331 21 352

3 費用弁償 331 21 352

104 21,000費用弁償（会計年度任用職員）

21,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　21,000円

10 需 用 費 1,403 2,019 3,422

6 修 繕 費 1,403 2,019 3,422

101 2,019,000修繕費

生徒用タブレットの修繕費が不足するため

2,018,500　25台×80,740円

14 工事請負費 3,353 528 3,881

1 工事請負費 3,353 528 3,881

102 528,000施設整備等工事請負費
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細
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々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009010 学校教育課 学校教育係      147 教育委員会中学校管理費

教育委員会中学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  3 中学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

体育館グランド側通路用扉が破損し、開閉ができないため、改修

工事をおこなう

528,000体育館通路用扉改修工事　528,000円

17 備品購入費 203 2,995 3,198

1 備品購入費 0 2,995 2,995

102 2,995,000備品購入費

換気対策支援事業交付決定に伴う備品購入のため

20,350CO2モニター　　 　　　　　1台×20,350円

65,340HEPAフィルタ付空気清浄機　1台×65,340円

生徒数の増加に伴い、予備タブレット端末が不足するため

2,908,400生徒用タブレット端末　20台×145,420円
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要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009021 御船中学校      219 御船中学校管理費

御船中学校管理費  1 一般会計

  9 教 育 費

  3 中学校費

  1 学校管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

17 備品購入費 753 163 916

3 学校用一般備品 72 163 235

101 163,000学校用一般備品

プロジェクターが故障し、修理不能であるため

162,800プロジェクター購入　162,800円
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及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      154 社会教育総務費

社会教育総務費  1 一般会計

  9 教 育 費

  5 社会教育費

  1 社会教育総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 11,934 400 12,334

7 期末勤勉手当 6,654 400 7,054

103 218,000期末手当（会計年度任用職員）

218,000一般事務補助員任用に伴う増　218,000円

104 182,000勤勉手当（会計年度任用職員）

182,000一般事務補助員任用に伴う増　182,000円

8 旅    費 489 21 510

3 費用弁償 473 21 494

107 21,000費用弁償（会計年度任用職員）

21,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　21,000円
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事

業
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要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      155 公民館費

公民館費  1 一般会計

  9 教 育 費

  5 社会教育費

  2 公民館費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

14 工事請負費 1,006 329 1,335

1 工事請負費 1,006 329 1,335

101 329,000分館改修工事請負費

大雨時の雨水浸入により施設管理に支障をきたしているため

328,350上野分館外部扉改修工事　　328,350円
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款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      156 カルチャーセンター運営費

カルチャーセンター運営費  1 一般会計

  9 教 育 費

  5 社会教育費

  3 カルチャーセンター運営費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 0 817 817

3 会計年度任用職員報酬 0 817 817

101 817,000会計年度任用職員報酬

817,000一般事務補助員任用に伴う増　817,000円

3 職員手当等 0 306 306

7 期末勤勉手当 0 306 306

101 165,000期末手当（会計年度任用職員）

165,000一般事務補助員任用に伴う増　165,000円

102 141,000勤勉手当（会計年度任用職員）

141,000一般事務補助員任用に伴う増　141,000円

8 旅    費 0 55 55

3 費用弁償 0 55 55

101 55,000費用弁償（会計年度任用職員）

55,000一般事務補助員任用に伴う増　55,000円

10 需 用 費 10,021 517 10,538

6 修 繕 費 0 517 517

102 517,000修繕費

ホール空調の温度調整を担う「電子サーモ」機能に不良があり、

利用者に支障をきたしているため

517,000ホール空調設備修繕　 517,000円
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及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      158 保健体育総務費

保健体育総務費  1 一般会計

  9 教 育 費

  6 保健体育費

  1 保健体育総務費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 4,587 106 4,693

3 通勤手当 0 71 71

101 71,000通勤手当

71,000異動に伴う増　71,000円

4 住居手当 228 35 263

101 35,000住居手当

35,000異動に伴う増　35,000円

4 共 済 費 1,623 22 1,645

1 市町村職員共済組合負担 1,623 22 1,645

101 22,000市町村職員共済組合負担金

22,000共済負担金率の改定に伴う増　22,000円
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事

業
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要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      324 体育施設費

体育施設費  1 一般会計

  9 教 育 費

  6 保健体育費

  3 体育施設費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

12 委 託 料 4,274 297 4,571

1 委 託 料 4,274 297 4,571

110 297,000樹木伐採等委託料

町民グラウンド敷地内の倒木のおそれのある樹木を伐採するため

297,000　297,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009026 学校給食共同調理場      539 学校給食費

学校給食費  1 一般会計

  9 教 育 費

  6 保健体育費

  5 学校給食費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 14,544 69 14,613

3 会計年度任用職員報酬 14,472 69 14,541

101 69,000会計年度任用職員報酬

69,000単価額確定に伴う増　69,000円

3 職員手当等 18,875 953 19,828

1 扶養手当 360 780 1,140

101 780,000扶養手当

780,000異動に伴う増　780,000円

3 通勤手当 467 24 491

101 24,000通勤手当

24,000異動に伴う増　24,000円

7 期末勤勉手当 14,308 149 14,457

101 124,000期末手当

124,000単価額確定に伴う増　124,000円

103 14,000期末手当（会計年度任用職員）

14,000単価額確定に伴う増　14,000円

104 11,000勤勉手当（会計年度任用職員）

11,000単価額確定に伴う増　11,000円

18 負担金補助及び交付金 37 4,620 4,657

2 補 助 金 0 4,620 4,620

101 4,620,000物価高騰に伴う給食費値上げ分支援補助金（重点交付金）

食材費高騰による給食費の不足補填のため

4,428,192給食センター　1,434人×16円×193日

191,456七滝中央小学校　62人×16円×193日
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1009110 社会教育課 社会教育係      326 恐竜博物館運営費

恐竜博物館運営費  1 一般会計

  9 教 育 費

  7 文化財費

  3 恐竜博物館運営費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

3 職員手当等 17,262 957 18,219

1 扶養手当 78 360 438

101 360,000扶養手当

360,000異動に伴う増　360,000円

4 住居手当 0 597 597

101 597,000住居手当

597,000異動に伴う増　597,000円

7 報 償 費 1,050 798 1,848

1 報 償 金 1,050 798 1,848

1 報償金（源泉対象分） 1,050 798 1,848

101 798,000報償金（源泉対象分）

土日祝日の来館者が多く、館内・展示場案内人の配置が必要なた

め

798,000展示案内人　57日×1,000円×7ｈ×2人

8 旅    費 566 250 816

3 費用弁償 301 250 551

104 250,000費用弁償（会計年度任用職員）

250,000採用者の実通勤距離確定に伴う増　250,000円

10 需 用 費 11,890 773 12,663

6 修 繕 費 2,409 773 3,182

103 773,000修繕費

博物館施設設備の突発的故障による修繕が必要となったため

276,595非常用発電機バッテリー交換等　276,595円

496,100正面玄関自動ドア修繕　　　　　496,100円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1005041 農業振興課 整備係      263 農業用施設災害復旧費

農業用施設災害復旧費  1 一般会計

 10 災害復旧費

  1 農林水産業施設災害復旧費

  2 農業用施設災害復旧費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 3,656 273 3,929

3 一般職給料 3,656 273 3,929

101 273,000一般職給料

273,000異動による増 273,000円

3 職員手当等 3,340 120 3,460

4 住居手当 282 39 321

101 39,000住居手当

39,000申請による増 39,000円

7 期末勤勉手当 1,544 81 1,625

101 79,000期末手当

79,000異動による増 79,000円

102 2,000勤勉手当

2,000異動による増 2,000円

4 共 済 費 1,336 99 1,435

1 市町村職員共済組合負担 1,336 99 1,435

101 99,000市町村職員共済組合負担金

99,000共済負担金率の改定に伴う増 99,000円
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令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第2号】

   1002021 総務課 財政係      166 予 備 費

予 備 費  1 一般会計

 13 予 備 費

  1 予 備 費

  1 予 備 費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

30 予 備 費 10,000 3,700 13,700

1 予 備 費 10,000 3,700 13,700

101 3,700,000予備費

災害支援や施設の緊急修繕により、予備費が不足する見込みのた

3,700,000め　3,700,000円
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説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1004012 健康づくり保険課 保険係      167 一般管理費

一般管理費  2 国民健康保険特別会計

  1 総 務 費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

10 需 用 費 783 219 1,002

4 印刷製本費 333 219 552

101 219,000印刷製本費

国民健康保険法の改正に伴い現行の被保険者証が資格確認書等に

代わることで、別途、台紙の購入が必要となるため

110,997資格確認書　123.33円×900枚

108,000資格確認特別療養　180円×600枚
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003410 福祉課 介護保険係      359 一般管理費

一般管理費 22 介護保険事業特別会計

  1 総務費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 11,024 4,789 15,813

3 一般職給料 11,024 4,789 15,813

101 4,789,000一般職給料

4,789,000異動に伴う増　4,789,000円

3 職員手当等 9,366 2,284 11,650

1 扶養手当 276 120 396

103 120,000扶養手当

120,000異動に伴う増　120,000円

3 通勤手当 136 240 376

102 240,000通勤手当

240,000異動に伴う増　240,000円

7 期末勤勉手当 5,798 1,924 7,722

101 1,074,000期末手当

1,074,000異動に伴う増　1,074,000円

102 850,000勤勉手当

850,000異動に伴う増　850,000円

4 共 済 費 3,777 1,247 5,024

1 市町村職員共済組合負担 3,777 1,247 5,024

101 1,247,000市町村職員共済組合負担金

1,247,000共済負担金率の改定に伴う増　1,247,000円

11 役 務 費 687 162 849

1 通信運搬費 648 162 810

101 162,000通信運搬費

162,00010月１日から郵便料金が増額改定されるため　162,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003410 福祉課 介護保険係      363 認定調査等費

認定調査等費 22 介護保険事業特別会計

  1 総務費

  3 介護認定審査会費

  1 認定調査等費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 報    酬 5,217 139 5,356

3 会計年度任用職員報酬 5,217 139 5,356

101 139,000会計年度任用職員報酬

139,000単価額確定に伴う増　139,000円

3 職員手当等 1,958 51 2,009

7 期末勤勉手当 1,958 51 2,009

103 28,000期末手当（会計年度任用職員）

28,000単価額確定に伴う増　28,000円

104 23,000勤勉手当（会計年度任用職員）

23,000単価額確定に伴う増　23,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003420 福祉課 地域包括支援センター      424 介護予防・生活支援サービス事業費

介護予防・生活支援サービス事業費 22 介護保険事業特別会計

  3 地域支援事業費

  2 介護予防・日常生活支援総合事業

  1 介護予防・生活支援サービス事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 4,715 845 5,560

3 一般職給料 2,499 845 3,344

101 845,000一般職給料

845,000異動に伴う増　845,000円

3 職員手当等 2,769 488 3,257

3 通勤手当 51 86 137

104 86,000通勤手当

86,000異動に伴う増　86,000円

4 住居手当 300 26 326

101 26,000住居手当

26,000異動に伴う増　26,000円

7 期末勤勉手当 1,828 314 2,142

101 182,000期末手当

182,000異動に伴う増　182,000円

102 132,000勤勉手当

132,000異動に伴う増　132,000円

8 時間外勤務手当 60 62 122

101 62,000時間外勤務手当

62,000制度改正対応で想定以上の時間を要したため　　62,000円

4 共 済 費 1,321 339 1,660

1 市町村職員共済組合負担 818 339 1,157

101 339,000市町村職員共済組合負担金

339,000共済負担金率の改定に伴う増　339,000円

12 委 託 料 17,000 468 17,468

PAPR_L02043441DYSN_SETMEI    3 / 7



節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003420 福祉課 地域包括支援センター      424 介護予防・生活支援サービス事業費

介護予防・生活支援サービス事業費 22 介護保険事業特別会計

  3 地域支援事業費

  2 介護予防・日常生活支援総合事業

  1 介護予防・生活支援サービス事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

1 委 託 料 17,000 468 17,468

104 468,000介護予防ケアマネジメント委託料

当初より委託件数が増加したため

312,600新規　10,420円×30件

154,700継続　4,420円×35件
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003420 福祉課 地域包括支援センター      425 一般介護予防事業費

一般介護予防事業費 22 介護保険事業特別会計

  3 地域支援事業費

  2 介護予防・日常生活支援総合事業

  2 一般介護予防事業費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 3,010 258 3,268

3 一般職給料 3,010 258 3,268

101 258,000一般職給料

258,000異動に伴う増　258,000円

3 職員手当等 1,785 261 2,046

3 通勤手当 0 155 155

101 155,000通勤手当

155,000異動に伴う増　155,000円

7 期末勤勉手当 1,174 106 1,280

101 85,000期末手当

85,000異動に伴う増　85,000円

102 21,000勤勉手当

21,000異動に伴う増　21,000円

4 共 済 費 905 79 984

1 市町村職員共済組合負担 905 79 984

101 79,000市町村職員共済組合負担金

79,000異動に伴う増　79,000円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003420 福祉課 地域包括支援センター      426 包括的支援事業

包括的支援事業 22 介護保険事業特別会計

  3 地域支援事業費

  3 包括的支援事業、任意事業費

  1 包括的支援事業

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

18 負担金補助及び交付金 38 △38 0

1 負 担 金 38 △38 0

101 △38,000負 担 金

△38,000地域支援事業交付金対象外となったため　　-38,000円

PAPR_L02043441DYSN_SETMEI    6 / 7



節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1003410 福祉課 介護保険係      378 償還金

償還金 22 介護保険事業特別会計

  5 諸支出金

  1 償還金及び還付加算金

  2 償還金

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

22 償還金利子及び割引料 0 7,466 7,466

1 償還金利子及び割引料 0 7,466 7,466

102 7,466,000償還金利子及び割引料

実績に伴う返還のため

4,725,648令和5年度介護給付費交付金返還金（支払基金）　4,725,648円

255,000令和5年度介護保険事業費補助金返還金（国費）　　255,000円

2,484,761令和5年度地域支援事業交付金返還金（支払基金）　2,484,761円

27 繰 出 金 0 17,803 17,803

7 一般会計繰出金 0 17,803 17,803

101 17,803,000一般会計繰出金

17,802,395介護給付費等実績に伴う返還のため　17,802,395円
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節
細

節

説

明

節・細節・細細節

Ａ （ 千 円 ）

説 明 名 称
金 額

（円）

細

節

々

Ｂ （ 千 円 ） （千 円 ）

所属 事業

会計

款

項

目

名 称
積 算 根 拠

及 び 備　　　　考

事

業

概

要

令和 6年度 令和 6年 9月 3日作成歳出予算説明書【補正 第1号】

   1004012 健康づくり保険課 保険係      452 一般管理費

一般管理費 23 後期高齢者医療事業特別会計

  1 総務費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

補 正 前 の 額補 正 額合 計

Ａ ＋ Ｂ

2 給    料 2,894 169 3,063

3 一般職給料 2,894 169 3,063

101 169,000一般職給料

169,000異動に伴う増　169,000円

3 職員手当等 1,913 71 1,984

3 通勤手当 51 35 86

101 35,000通勤手当

35,000異動に伴う増　35,000円

7 期末勤勉手当 1,115 36 1,151

101 36,000期末手当

36,000異動に伴う増　36,000円

4 共 済 費 842 36 878

1 市町村職員共済組合負担 842 36 878

101 36,000市町村職員共済組合負担金

36,000共済負担金率の改定に伴う増　36,000円
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令和  6 年度 下水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

521,131519,346 1 下水道事業費用

 1 営業費用

款

項

目  6 総係費 72,498

477,876 478,045

72,667作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 8月 7日

補正前額 (B) (千円)

1,785

169

169

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ1

 4 法定福利費 1 共済組合負担金 80,000 80 80 5,170 5,250

1共済負担金率の改定に伴う増80,000円 80,000

15 通信運搬費 1 通信運搬費 24,000 21 3,000 24 110 134

1郵便発送数の増及び料金変更に伴う増24,000円 24,000

2消費税（１） 2,182

18 手数料 1 手数料 65,000 59 6,000 65 1,296 1,361

1企業会計移行に伴う納付書ＯＣＲ読取手数料の増65,000円 65,000

2消費税（１） 5,910



令和  6 年度 下水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

521,131519,346 1 下水道事業費用

 2 営業外費用

款

項

目  1 支払利息及び企業債取扱諸費 25,294

38,590 39,621

26,325作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 8月 7日

補正前額 (B) (千円)

1,785

1,031

1,031

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ2

 1 企業債利息 1 企業債償還金利子 391,000 391 391 25,294 25,685

1令和5年度借入に伴う増390,943円 390,943

 2 借入金利息 1 一時借入金利息 640,000 640 640 640

1一時借入金に伴う利息640,000円 640,000



令和  6 年度 下水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

521,131519,346 1 下水道事業費用

 3 特別損失

款

項

目  4 その他特別損失 1,830

1,880 2,465

2,415 作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 8月 7日

補正前額 (B) (千円)

1,785

585

585

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ3

 1 その他特別損失 1 消費税納付金 585,000 585 585 1,830 2,415

1令和5年度消費税の確定申告額実績に伴う増585,000円 585,000



令和  6 年度 水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

341,994335,240 1 水道事業費用

 1 営業費用

款

項

目  3 総係費 52,488

301,323 308,077

52,966作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 9月 4日

補正前額 (B) (千円)

6,754

6,754

478

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ1

 2 職員手当等 166 168 334

  1 通勤手当 1 通勤手当 166,000 150 16,000 166 168 334

1異動に伴う増　166,000円 166,000

2消費税（１） 15,091

13 通信運搬費 1 後納郵便料 312,000 283 29,000 312 2,074 2,386

1  納付書郵送　26円×1,600枚×6月 249,600

2　消費税(1) 22,691

3　催告状郵送  26円×300枚×2回 15,600

4　消費税(3) 1,419

5　給水停止予告書郵送　26円×50枚×6月 7,800

6　消費税(5) 710

7　インボイス郵送　26円×250件×6月 39,000

8　消費税(7) 3,546



令和  6 年度 水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

341,994335,240 1 水道事業費用

 1 営業費用

款

項

目  6 受託工事費 7,524

301,323 308,077

13,800作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 9月 4日

補正前額 (B) (千円)

6,754

6,754

6,276

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ2

 1 受託工事費 1 受託工事費（舗装工事分） 6,276,0005,705 571,000 6,276 7,524 13,800

1重要給水施設間配水管布設替工事（滝川地区）　6,275,500円 6,275,500

2消費税（１） 570,500



令和  6 年度 水道事業会計 歳出補正（第１号）見積書

科　　目　　名 合計額 (A+B) (千円)

469,809469,495 1 資本的支出

 1 建設改良費

款

項

目  1 送配水工事費 286,660

355,013 355,327

286,974作成年月日

主管課 環境保全課

令和 6年 9月 4日

補正前額 (B) (千円)

314

314

314

見積額 (A) (千円)

節・細節 説 積 説 明 内 容  及 び  算 出 基 礎 基礎額(円) 課税(千円)不課税(千円)非課税(千円) 消費税(円) 補正額(千円)補正前額(千円)合計額(千円)

ﾍﾟｰｼﾞ3

 2 職員手当等 302 5,598 5,900

  2 その他の手当 1 住居手当 168,000 168 302 5,598 5,900

1異動に伴う増　168,000円 168,000

  2 その他の手当 2 期末手当 87,000 87 302 5,598 5,900

1異動に伴う増　87,000 87,000

  2 その他の手当 3 勤勉手当 47,000 47 302 5,598 5,900

1異動に伴う増　47,000円 47,000

 4 法定福利費 1 共済組合負担金 12,000 12 12 4,700 4,712

1共済負担金率の改定に伴う増　12,000円 12,000


